

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## **PEM Holding, Hornsyld ApS**

**c/o Peder Madsen, Grædstrupvej 45, Grædstrup  
8740 Brædstrup**

**CVR-nr. 30 51 58 70**

## **Årsrapport for 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling den 17/01 2023

---

Peder Ejnar Madsen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	10
Balance pr. 31. december 2022	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

PEM Holding, Hornsyld ApS  
c/o Peder Madsen, Grædstrupvej 45, Grædstrup  
8740 Brædstrup

CVR-nr.: 30 51 58 70  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022  
Hjemsted: Horsens

### Direktion

Peder Ejnar Madsen, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er formueadministration.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på kr. 2.688.756, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 44.270.497.

Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>(43.969)</b>	<b>(98.841)</b>
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		(1.960.237)	5.075.043
Finansielle indtægter	1,2	1.500.223	3.083.128
Finansielle omkostninger	1	<u>(2.738.861)</u>	<u>(849.501)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(3.242.844)</b>	<b>7.209.829</b>
Skat af årets resultat	3	<u>554.088</u>	<u>(469.617)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(2.688.756)</u></b>	<b><u>6.740.212</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		1.000.000	0
Ekstraordinært udbytte		1.350.000	10.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		(9.924.581)	(14.924.957)
Overført resultat		<u>4.885.825</u>	<u>11.665.169</u>
		<b><u>(2.688.756)</u></b>	<b><u>6.740.212</u></b>

**Balance pr. 31. december 2022**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i kapitalinteresser	4	11.815.217	23.658.003
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>11.815.217</b>	<b>23.658.003</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>11.815.217</b>	<b>23.658.003</b>
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		7.148.575	6.000.000
Andre tilgodehavender		50.000	40.126
Udskudt skatteaktiv		491.600	0
Selskabsskat		63.603	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.753.778</b>	<b>6.040.126</b>
Værdipapirer	1	17.180.065	18.728.506
<b>Værdipapirer</b>		<b>17.180.065</b>	<b>18.728.506</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>7.584.187</b>	<b>259.751</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>32.518.030</b>	<b>25.028.383</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>44.333.247</b>	<b>48.686.386</b>

**Balance pr. 31. december 2022**

	<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
		kr.	kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		175.000	175.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	9.807.130
Overført resultat		43.095.497	38.209.672
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b><u>44.270.497</u></b>	<b><u>48.191.802</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.250	6.250
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		56.500	0
Selskabsskat		0	488.334
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>62.750</u></b>	<b><u>494.584</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>62.750</u></b>	<b><u>494.584</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>44.333.247</u></b>	<b><u>48.686.386</u></b>

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virk-</b>	<b>Reserve for</b>		<b>Foreslået</b>	<b>Foreslået</b>	
	<b>somheds-</b>	<b>nettoop-</b>		<b>udbytte for</b>	<b>ekstraordin</b>	
	<b>kapital</b>	<b>skrivning</b>	<b>Overført</b>	<b>regnskabs-</b>	<b>ært udbytte</b>	<b>I alt</b>
		<b>efter den</b>	<b>resultat</b>	<b>året</b>		
		<b>indre værdis</b>				
		<b>metode</b>				
Egenkapital 1. januar 2022	175.000	9.807.130	38.209.672	0	0	48.191.802
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(1.350.000)	(1.350.000)
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	117.451	0	0	0	117.451
Årets resultat	0	(9.924.581)	4.885.825	1.000.000	1.350.000	(2.688.756)
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>175.000</b>	<b>0</b>	<b>43.095.497</b>	<b>1.000.000</b>	<b>0</b>	<b>44.270.497</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
<b>1 Oplysning om dagsværdi</b>		
<b>Værdipapirer - noterede</b>		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>18.635.921</u>	<u>0</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>(1.360.985)</u>	<u>2.090.178</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>13.232.113</u>	<u>18.635.921</u>
<b>Værdipapirer - unoterede</b>		
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>627.544</u>	<u>0</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>3.947.952</u>	<u>0</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra kapitalinteresser	148.575	0
Andre finansielle indtægter	<u>1.351.648</u>	<u>3.083.128</u>
	<b><u>1.500.223</u></b>	<b><u>3.083.128</u></b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	469.634
Årets udskudte skat	(491.600)	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>(62.488)</u>	<u>(17)</u>
	<b><u>(554.088)</u></b>	<b><u>469.617</u></b>



## Noter til årsrapporten

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	kr.	kr.
<b>4 Kapitalandele i kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar 2022	<u>13.850.873</u>	<u>13.850.873</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>13.850.873</u>	<u>13.850.873</u>
Værdireguleringer 1. januar 2022	9.807.130	24.596.944
Årets resultat	(1.960.237)	5.075.043
Udbytte modtaget	(10.000.000)	(20.000.000)
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	<u>117.451</u>	<u>135.143</u>
Værdireguleringer 31. december 2022	<u>(2.035.656)</u>	<u>9.807.130</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>11.815.217</u></b>	<b><u>23.658.003</u></b>

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
DHP Holding A/S	Hedensted	50 %